

## **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

**Z XIII SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE  
W DNIU 29 LISTOPADA 2011 ROKU**

### Pkt 18 – Interpelacje i zapytania Radnych

**Przewodnicząca Rady Halina Rosiak** – poprosiła o składanie interpelacji i zapytań.

**Radna Halina Krygier** – złożyła 3 zapytania:

1. Zapytała czy w tym roku zostanie wykonany 300 m odcinek ścieżki rowerowej.
2. Zapytała co z drugą częścią ścieżki rowerowej tj. na odcinku od Pana Tylki do przystanku.
3. Zapytała o reklamację ul. Zjazdowej w Bożejewiczkach. Co dalej z wykonawcą, który nie chce uznać reklamacji.

**Radny Paweł Janowski** - w związku z tym, że rozstrzygnięte zostały przetargi na odśnieżanie dróg prosiłby o przygotowanie wykazu firm, które te przetargi wygrały.

**Radny Kazimierz Jańczak** - zgłosił następujące interpelacje:

1. Dotyczy ul. W. Pieniężnej (lewej strony) przy Szkole Podstawowej nr 2 w Żninie. Otóż został wybudowany piękny parking przy tej ulicy, są ustawione znaki, a niestety nikt ich nie przestrzega. Kierowcy PKS-u są wściekli na tę sytuację. Zdarzały się sytuacje, że ci kierowcy dzwonili po policję. Wożą dzieci nie tylko do Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie, ale również i do innych placówek i wtedy rodzice mogą mieć pretensje, że dzieci nie docierają na czas. Dlatego nie docierają, ponieważ jest tam bałagan. Jest całkowita blokada lewej strony ulicy zwłaszcza w okresie gdy rozpoczyna się nauka o godzinie 8.00. Próbowałem ten problem rozwiązać zarówno z policją jak i Strażą Miejską, ale bez większych efektów.
2. Poruszył sprawę starego browaru Żninie. Znajduje się on przy wjeździe do naszego miasta, a niestety można powiedzieć, że jest tam teraz „dżungla”. Znajdująca się tam brama wymaga naprawy, wygląda to nieestetycznie. Jest to co prawda własność prywatna, ale prosiłby o interwencję u właściciela w tej sprawie, gdyż obecny wizerunek browaru splendoru miastu nie przynosi.

**Radny Adam Milejczak** - powiedział, iż dołącza się do słów Radnego Jańczaka odnośnie ul. W. Pieniężnej w Żninie. Generalnie całe to osiedle Żytunia – Piwna – W. Pieniężnej wymaga przeprowadzenia zmiany organizacji ruchu.

Zwrócił uwagę na parking przy markecie „Eska”. Jest tam parking podjazdowy, jednak tył samochodu stojącego na tym parkingu wystaje na ulicę, jak również ludzie nie mogą swobodnie przechodzić chodnikiem, który znajduje się po jednej stronie ulicy.

Ponadto zwróciła uwagę, iż należałoby udrożnić ul. Żytnią przy PKO na zakręcie, ponieważ stają tam samochody i blokują przejazd w dwóch kierunkach. Zasugerował, aby w godzinach południowych ruchem kierowała w tym miejscu Straż Miejska.

**Radny Adam Kowalewski** - na wstępie podziękował, za udzielone odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji. Następnie poruszył sprawę elektrowni EW 21 i powiedział, że otrzymał w tej kwestii odpowiedź od Burmistrza, że protesty można było zgłaszać na etapie wyłożenia do publicznego wglądu. Plan miejscowy dopuszcza możliwość usytuowania elektrowni. Realizacja elektrowni w tym miejscu będzie uzależniona od firmy wiatrowej oraz od zgodności z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska.

Stwierdził przy tym, że na Komisji ds. Wsi, która odbyła się w dniu 22 sierpnia 2011 roku Pan Burmistrz powiedział, że zrobi wszystko, aby w tym miejscu tej elektrowni nie było. Wobec tego z uwagi na to, że grupa osób protestujących jest dość liczna i zmiana lokalizacji zależy od inwestora poprosił o zorganizowanie spotkania protestujących z inwestorem przy udziale Pana Burmistrza.

**Radny Czesław Dalewski** - zwrócił się z zapytaniem o budowę podjazdów w Urzędzie Miejskim w Żninie dla osób niepełnosprawnych. Mówi się o tym od wielu lat, zatem zrobimy to w tej kadencji. Są w tym zakresie przecież możliwości uzyskania dotacji z PFRON-u, więc myślę, że nie będzie to wielki problem. Niech przynajmniej będą stworzone możliwości by osoba niepełnosprawna mogła wejść czy wjechać do Urzędu.

**Radny Andrzej Kurek** - powrócił do zapytania z poprzedniej sesji w sprawie uśrednienia nadgodzin dla nauczycieli. Pan Burmistrz udzielił wówczas odpowiedzi, że było to wypłacone w dwóch transzach. Myślałem, że jest to jakieś wyrównanie dla nauczycieli i dlatego już nie zabierałem głosu. Art. 67 Karty Nauczyciela mówi o wypłacie uśrednienia za nadgodziny w okresie ferii. Zapytał czy nauczyciele ze Szkół

Podstawowych i Gimnazjów otrzymali w sierpniu jakby połowę tej sumy tzn. zostało wziętych z wakacji za 6 tygodni. Jeśli tak faktycznie było to na jakiej podstawie prawnej zostało to wypłacone? W sąsiednich gminach wypłaca się uśrednienie za lipiec - średnia i za sierpień - średnia. Jeśli to możliwe to prosiłbym o odpowiedź dziś, a jeśli nie to na piśmie.

Ponadto poruszył sprawę ubezpieczenia dzieci. Otóż sprawę tę zgłaszali mi rodzice dzieci szkół podstawowych i gimnazjów. Chodzi tu konkretnie o pkt dotyczący ubezpieczenia całodobowego gdzie jest tylko uwzględniona działalność związana ze szkołą, natomiast ubezpieczenie to nie obowiązuje gdy ta działalność nie jest związana z placówką. Jestem zdziwiony, że broker nie wywalczył lepszych warunków. Prosiłby o wyjaśnienie tej kwestii, jeśli się teraz nie uda to żeby to w przyszłym roku uwzględnić.

Poza tym poruszył sprawę ul. 1000 – lecia, a także ul. Mickiewicza, a mianowicie chodzi o wprowadzenie na odcinku około 200 m zakazu zatrzymywania i postoju na ul. 1000 - lecia. Samochody, które tam parkują utrudniają w znaczny sposób wyjazd z ul. 1000 –lecia w ul. Mickiewicza.

***Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.***

#### Pkt 19 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

**Przewodnicząca Rady Halina Rosiak** – poprosiła Pana Burmistrza o zabranie głosu.

**Burmistrz Leszek Jakubowski** - odnośnie ścieżki rowerowej odpowiedział, że będzie zrobiona w tym roku, chyba, że warunki pogodowe by nie sprzyjały. Jeśli chodzi o pozostałą część tej ścieżki to jej wykonanie leży w gestii GDDKiA w Bydgoszczy. Jeśli chodzi o reklamację ul. Zjazdowej to skoro wykonawca nie odpowiada to musimy oddać sprawę do sądu.

**Radna Halina Krygier** – zapytała kiedy to nastąpi.

**Burmistrz Leszek Jakubowski** - sprawa zostanie oddana do sądu w grudniu.

Co do interpelacji Radnego Janowskiego **Burmistrz** odpowiedział, że wykaz firm, które wygrały przetarg na odśnieżanie zostanie przygotowany i otrzymają go wszyscy Radni.

W sprawie interpelacji Radnego Jańczaka dotyczącej ul W. Pieniężnej **Burmistrz** powiedział, że rozmawiał z komendantem Straży Miejskiej, aby podjęli działania nie

tylko dotyczące ul. W. Pieniężnej, ale i również osiedla Żytnia – Piwna. Póki co mają uszczuploną kadrę, jednak sądzę, że od nowego roku ulegnie to poprawie. Zostali przeze mnie zobligowani do podjęcia działań. W kwestii Browaru odpowiedzi udzieli na piśmie.

Co do interpelacji Radnego Kowalewskiego dotyczącej elektrowiatrowni Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał z inwestorem i zapewniał mnie, że będzie tak jak chcę. Co do zorganizowania spotkania protestujących z inwestorem to nie ma sprawy. W sprawie interpelacji dotyczącej wykonania podjazdów dla niepełnosprawnych **Burmistrz** powiedział, że jeśli pojawi się możliwość dofinansowania to będą podejmowane działania w tym kierunku.

Co do interpelacji Radnego Kurka na temat wypłat dla nauczycieli **Burmistrz** stwierdził, że nasi nauczyciele otrzymali to w dwóch transzach. Jedną za 2 tygodnie ferii, które były w lutym, a drugą za 6 tygodni ferii letnich.

**Radny Andrzej Kurek** – prosiłby o odpowiedź na piśmie na jakiej podstawie prawnej zostało to wypłacone?

**Burmistrz Leszek Jakubowski** - w odpowiedzi na zapytanie w sprawie ubezpieczenia całodobowego dzieci to musi porozmawiać z brokerem.

**Zastępca Burmistrza Aleksandra Nowakowska** - powiedziała, że za ustalenie warunków ubezpieczenia decyduje Rada Rodziców. Spotkałam się z dyrektorami naszych szkół, umówiłam ich z brokerem. Broker odbył spotkania, które są protokołowane z Radami Rodziców w obecności dyrektorów i Rady Rodziców przyjęły warunki. Miałam dwa tygodnie temu naradę z dyrektorami i żaden z dyrektorów nie zgłosił, że ustalili sobie gorsze warunki. Zgodnie z drogą urzędową rodzice najpierw muszą to zgłosić do dyrektora, a dopiero później do mnie.

**Burmistrz Leszek Jakubowski** – odnośnie zmian na ul. 1000 – lecia odpowiedział, że wie o co chodzi i trzeba to zmienić.